
Hessische Schüler- und Jugendmeisterschaften Florett, Maintal
Herrenflorett A-Jugend 18. April 2015

Modus

Vorrunde mit 41 > 32er KO mit Hoffnungslauf
Der Wettbewerb wird nach der Hessischen A-Jugendrangliste und der Hessischen A-Jugendrangliste gesetzt. Vereinszuge-
hörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit verschoben. In
den Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 1 Förster Quot TD gT Pl
Ott, Elias DARMSTÄDTER FC 1 V 2 0 0 V 2 0,333 -4 14 4
Schejbalt, Jan Hendrik TFC HANAU 1 2 1 4 2 0 0 0,000 -22 8 7
Nikas, Nikolaos TV LANGEN V V 3 V V V V 1,000 17 30 1
Schmidt, Simon WIESBADENER FC V1 V 2 4 0 2 3 0,333 -10 13 6
Meinhard, Nils TG DÖRNIGHEIM V V 3 V 5 V V 0,833 18 28 2
Rescheleit, Marius FC OFFENBACH 1 V 2 V4 1 6 4 0,333 -5 17 5
Rausch, Aaron Luca SKG OBERHÖCHSTADT V V 3 V 2 V 7 0,667 6 25 3

Runde 2, Bahn 2 Münzer Quot TD gT Pl
Rossi, Leonardo TFC HANAU 1 4 V V V 0 3 0,500 6 22 4
Matern, Marcel TG DÖRNIGHEIM V 2 V V V 2 3 0,667 6 25 2
Groß, Luis TG HANAU 0 0 3 1 1 0 0 0,000 -28 2 7
Rossi, Lorenzo TFC HANAU 0 1 V 4 1 1 4 0,167 -14 12 6
Becker, Nils TG DÖRNIGHEIM 1 4 V V 5 3 V 0,500 2 23 5
Wagner, Lukas TV NEU-ISENBURG V V V V V 6 V 1,000 24 30 1
Einenkel, Daniel TV LANGEN V V V V 4 0 7 0,667 4 24 3

Runde 3, Bahn 3 Brüggemann Quot TD gT Pl
Binas, Philipp TG DÖRNIGHEIM 1 4 V V 2 V 0,600 7 21 2
Binas, Florian TG DÖRNIGHEIM V 2 1 3 1 4 0,200 -10 14 5
Ott, Janosch DARMSTÄDTER FC 3 V 3 3 2 V 0,400 1 18 4
Schelbert, Lennart SKG OBERHÖCHSTADT 0 V V 4 3 V 0,600 2 18 3
Link, Philip Gordon WIESBADENER FC V V V V 5 V 1,000 16 25 1
Grochowina, Anton TFC HANAU 1 V 1 0 1 6 0,200 -16 8 6

Runde 4, Bahn 4 Förster Quot TD gT Pl
Arnold, Yannick TG DÖRNIGHEIM 1 V V 1 4 V3 1 0,500 -2 19 4
Brettnich, Leo DARMSTÄDTER FC 4 2 V 2 V V 4 0,500 5 25 3
Rossi, Fabio WIESBADENER FC 1 1 3 0 3 0 0 0,000 -22 5 7
Neubauer, Tim TG DÖRNIGHEIM V V V 4 V V V 1,000 26 30 1
Rüth, Lorenz TFC HANAU V 2 V 1 5 V 0 0,500 -4 18 5
Kato, Reise Thomas SKG OBERHÖCHSTADT 1 2 V2 0 0 6 2 0,167 -16 7 6
Njie, Tomas MTV GIEßEN V V V 0 V V 7 0,833 13 25 2

Runde 5, Bahn 5 Zatik Quot TD gT Pl
Kaib, Simon TG DÖRNIGHEIM 1 2 V 3 2 1 1 0,167 -10 14 6
Plitzko, Paul TFC HANAU V 2 V 1 V 2 V 0,667 4 23 3
Wendt, Henry SKG OBERHÖCHSTADT 0 0 3 1 4 0 1 0,000 -24 6 7
Asmus, Mattis TG DÖRNIGHEIM V4 V V 4 V 2 V 0,833 12 26 2
Göbhard, Simon MTV GIEßEN V 3 V 3 5 1 4 0,333 -5 21 5
Schenko, Frederik TV LANGEN V V V V V 6 V 1,000 23 30 1
Vögele, German DARMSTÄDTER FC V 4 V 1 V 1 7 0,500 0 21 4

Runde 6, Bahn 6 Büttgenbach Quot TD gT Pl
Wosch, Moritz TG DÖRNIGHEIM 1 0 0 1 3 1 0 0,000 -25 5 7
Breithaupt, Felix SKG OBERHÖCHSTADT V 2 V 3 V V V 0,833 15 28 2
Eisenmenger, Jakob WIESBADENER FC V 3 3 3 V V 4 0,500 3 25 4
Frohwein, Moritz TG DÖRNIGHEIM V V V 4 V V V 1,000 18 30 1
Hasche, Valentin TV LANGEN V 0 4 1 5 3 2 0,167 -13 15 6
Zschätzsch, Victor MTV GIEßEN V 2 3 4 V 6 3 0,333 -2 22 5
Schneider, Marc-Alexander TFC HANAU V 3 V 0 V V 7 0,667 4 23 3
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Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Neubauer, Tim TG DÖRNIGHEIM HE GER 1,000 26 30
2. Wagner, Lukas TV NEU-ISENBURG HE GER 1,000 24 30
3. Schenko, Frederik TV LANGEN HE GER 1,000 23 30
4. Frohwein, Moritz TG DÖRNIGHEIM HE GER 1,000 18 30
5. Nikas, Nikolaos TV LANGEN HE GER 1,000 17 30
6. Link, Philip Gordon WIESBADENER FC HE GER 1,000 16 25
7. Meinhard, Nils TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,833 18 28
8. Breithaupt, Felix SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,833 15 28
9. Njie, Tomas MTV GIEßEN HE GER 0,833 13 25
10. Asmus, Mattis TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,833 12 26
11. Matern, Marcel TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,667 6 25
11. Rausch, Aaron Luca SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,667 6 25
13. Einenkel, Daniel TV LANGEN HE GER 0,667 4 24
14. Schneider, Marc-Alexander TFC HANAU HE GER 0,667 4 23
14. Plitzko, Paul TFC HANAU HE GER 0,667 4 23
16. Binas, Philipp TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,600 7 21
17. Schelbert, Lennart SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,600 2 18
18. Rossi, Leonardo TFC HANAU HE GER 0,500 6 22
19. Brettnich, Leo DARMSTÄDTER FC HE GER 0,500 5 25
20. Eisenmenger, Jakob WIESBADENER FC HE GER 0,500 3 25
21. Becker, Nils TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,500 2 23
22. Vögele, German DARMSTÄDTER FC HE GER 0,500 0 21
23. Arnold, Yannick TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,500 -2 19
24. Rüth, Lorenz TFC HANAU HE GER 0,500 -4 18
25. Ott, Janosch DARMSTÄDTER FC HE GER 0,400 1 18
26. Zschätzsch, Victor MTV GIEßEN HE GER 0,333 -2 22
27. Ott, Elias DARMSTÄDTER FC HE GER 0,333 -4 14
28. Göbhard, Simon MTV GIEßEN HE GER 0,333 -5 21
29. Rescheleit, Marius FC OFFENBACH HE GER 0,333 -5 17
30. Schmidt, Simon WIESBADENER FC HE GER 0,333 -10 13
31. Binas, Florian TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,200 -10 14
32. Grochowina, Anton TFC HANAU HE GER 0,200 -16 8

33. Kaib, Simon TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,167 -10 14
34. Hasche, Valentin TV LANGEN HE GER 0,167 -13 15
35. Rossi, Lorenzo TFC HANAU HE GER 0,167 -14 12
36. Kato, Reise Thomas SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,167 -16 7
37. Schejbalt, Jan Hendrik TFC HANAU HE GER 0,000 -22 8
38. Rossi, Fabio WIESBADENER FC HE GER 0,000 -22 5
39. Wendt, Henry SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,000 -24 6
40. Wosch, Moritz TG DÖRNIGHEIM HE GER 0,000 -25 5
41. Groß, Luis TG HANAU HE GER 0,000 -28 2
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Tableau A

1 NEUBAUER, Tim TG DÖRNIGHEIM 15
32 GROCHOWINA, Anton TFC HANAU 1

17 SCHELBERT, Lennart SKG OBERHÖCHSTADT 5
16 BINAS, Philipp TG DÖRNIGHEIM 15

9 NJIE, Tomas MTV GIEßEN 15
24 RÜTH, Lorenz TFC HANAU 5

25 OTT, Janosch DARMSTÄDTER FC 7
8 BREITHAUPT, Felix SKG OBERHÖCHSTADT 15

5 NIKAS, Nikolaos TV LANGEN 15
28 GÖBHARD, Simon MTV GIEßEN 9

21 BECKER, Nils TG DÖRNIGHEIM 9
12 RAUSCH, Aaron Luca SKG OBERHÖCHSTADT 15

13 EINENKEL, Daniel TV LANGEN 11
20 EISENMENGER, Jakob WIESBADENER FC 15

29 RESCHELEIT, Marius FC OFFENBACH 13
4 FROHWEIN, Moritz TG DÖRNIGHEIM 15

3 SCHENKO, Frederik TV LANGEN 15
30 SCHMIDT, Simon WIESBADENER FC 4

19 BRETTNICH, Leo DARMSTÄDTER FC 6
14 PLITZKO, Paul TFC HANAU 15

11 MATERN, Marcel TG DÖRNIGHEIM 15
22 VÖGELE, German DARMSTÄDTER FC 13

27 OTT, Elias DARMSTÄDTER FC 2
6 LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC 15

7 MEINHARD, Nils TG DÖRNIGHEIM 15
26 ZSCHÄTZSCH, Victor MTV GIEßEN 5

23 ARNOLD, Yannick TG DÖRNIGHEIM 4
10 ASMUS, Mattis TG DÖRNIGHEIM 15

15 SCHNEIDER, Marc-Alexander TFC HANAU 10
18 ROSSI, Leonardo TFC HANAU 15

31 BINAS, Florian TG DÖRNIGHEIM 3
2 WAGNER, Lukas TV NEU-ISENBURG 15

Tabelau B
Sieger aus A

1 NEUBAUER, Tim 14
16 BINAS, Philipp 15

9 NJIE, Tomas 5
8 BREITHAUPT, Felix 15

5 NIKAS, Nikolaos 15
12 RAUSCH, Aaron Luca 12

13 EISENMENGER, Jakob 3
4 FROHWEIN, Moritz 15

3 SCHENKO, Frederik 15
14 PLITZKO, Paul 10

11 MATERN, Marcel 9
6 LINK, Philip Gordon 15

7 MEINHARD, Nils 15
10 ASMUS, Mattis 5

15 ROSSI, Leonardo 2
2 WAGNER, Lukas 15

Tabelau C
Sieger Tabelau B

1 BINAS, Philipp 11
8 BREITHAUPT, Felix 15

5 NIKAS, Nikolaos 9
4 FROHWEIN, Moritz 15

3 SCHENKO, Frederik 15
6 LINK, Philip Gordon 13

7 MEINHARD, Nils 15
2 WAGNER, Lukas 14
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Tableau D
Verlierer aus A

1 GROCHOWINA, Anton TFC HANAU 4
16 SCHELBERT, Lennart SKG OBERHÖCHSTADT 15

9 RÜTH, Lorenz TFC HANAU 0
8 OTT, Janosch DARMSTÄDTER FC 15

5 GÖBHARD, Simon MTV GIEßEN 15
12 BECKER, Nils TG DÖRNIGHEIM 10

13 EINENKEL, Daniel TV LANGEN 2
4 RESCHELEIT, Marius FC OFFENBACH 15

3 SCHMIDT, Simon WIESBADENER FC 14
14 BRETTNICH, Leo DARMSTÄDTER FC 15

11 VÖGELE, German DARMSTÄDTER FC 15
6 OTT, Elias DARMSTÄDTER FC 5

7 ZSCHÄTZSCH, Victor MTV GIEßEN 15
10 ARNOLD, Yannick TG DÖRNIGHEIM 10

15 SCHNEIDER, Marc-Alexander TFC HANAU 15
2 BINAS, Florian TG DÖRNIGHEIM 2

Tabelau E
Verlierer Tabelau B gegen Sieger 

1 NEUBAUER, Tim TG DÖRNIGHEIM 14
16 RESCHELEIT, Marius FC OFFENBACH 15

9 SCHNEIDER, Marc-Alexander TFC HANAU 15
8 EISENMENGER, Jakob WIESBADENER FC 12

5 RAUSCH, Aaron Luca SKG OBERHÖCHSTADT 15
12 BRETTNICH, Leo DARMSTÄDTER FC 9

13 OTT, Janosch DARMSTÄDTER FC 15
4 MATERN, Marcel TG DÖRNIGHEIM 10

3 ASMUS, Mattis TG DÖRNIGHEIM 15
14 ZSCHÄTZSCH, Victor MTV GIEßEN 9

11 VÖGELE, German DARMSTÄDTER FC 5
6 PLITZKO, Paul TFC HANAU 15

7 ROSSI, Leonardo TFC HANAU 15
10 SCHELBERT, Lennart SKG OBERHÖCHSTADT 2

15 GÖBHARD, Simon MTV GIEßEN 7
2 NJIE, Tomas MTV GIEßEN 15

Tableau F
Sieger Tabelau E

1 RESCHELEIT, Marius 15
8 SCHNEIDER, Marc-Alexander 6

5 RAUSCH, Aaron Luca 15
4 OTT, Janosch 11

3 ASMUS, Mattis 15
6 PLITZKO, Paul 6

7 ROSSI, Leonardo 11
2 NJIE, Tomas 15
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Tableau G
Verlierer Tabelau C gegen Sieger aus F

1 WAGNER, Lukas TV NEU-ISENBURG 15
8 RAUSCH, Aaron Luca SKG OBERHÖCHSTADT 9

5 NJIE, Tomas MTV GIEßEN 7
4 BINAS, Philipp TG DÖRNIGHEIM 15

3 LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC 15
6 ASMUS, Mattis TG DÖRNIGHEIM 12

7 RESCHELEIT, Marius FC OFFENBACH 11
2 NIKAS, Nikolaos TV LANGEN 15

Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 SCHENKO, Frederik TV LANGEN 15
8 BINAS, Philipp TG DÖRNIGHEIM 8

5 WAGNER, Lukas TV NEU-ISENBURG 15
4 BREITHAUPT, Felix SKG OBERHÖCHSTADT 10

3 MEINHARD, Nils TG DÖRNIGHEIM 15
6 NIKAS, Nikolaos TV LANGEN 5

7 LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC 15
2 FROHWEIN, Moritz TG DÖRNIGHEIM 6

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 SCHENKO, Frederik 15
4 WAGNER, Lukas 13

3 MEINHARD, Nils 15
2 LINK, Philip Gordon 4

Finale
Sieger Halbfinale

1 SCHENKO, Frederik 5
2 MEINHARD, Nils 15



Hessische Schüler- und Jugendmeisterschaften Florett, Maintal
Herrenflorett A-Jugend 18. April 2015

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. MEINHARD, Nils TG DÖRNIGHEIM HE GER 1998
2. SCHENKO, Frederik TV LANGEN HE GER 1998
3. LINK, Philip Gordon WIESBADENER FC HE GER 1998
3. WAGNER, Lukas TV NEU-ISENBURG HE GER 1999
5. FROHWEIN, Moritz TG DÖRNIGHEIM HE GER 2002
6. NIKAS, Nikolaos TV LANGEN HE GER 2000
7. BREITHAUPT, Felix SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2001
8. BINAS, Philipp TG DÖRNIGHEIM HE GER 1998
9. NJIE, Tomas MTV GIEßEN HE GER 1999
10. ASMUS, Mattis TG DÖRNIGHEIM HE GER 2000
11. RAUSCH, Aaron Luca SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2000
12. RESCHELEIT, Marius FC OFFENBACH HE GER 1998
13. PLITZKO, Paul TFC HANAU HE GER 1999
13. SCHNEIDER, Marc-Alexander TFC HANAU HE GER 1999
15. ROSSI, Leonardo TFC HANAU HE GER 2001
16. OTT, Janosch DARMSTÄDTER FC HE GER 2000
17. NEUBAUER, Tim TG DÖRNIGHEIM HE GER 2000
18. MATERN, Marcel TG DÖRNIGHEIM HE GER 1999
19. SCHELBERT, Lennart SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2002
20. BRETTNICH, Leo DARMSTÄDTER FC HE GER 1998
21. EISENMENGER, Jakob WIESBADENER FC HE GER 2001
22. VÖGELE, German DARMSTÄDTER FC HE GER 2001
23. ZSCHÄTZSCH, Victor MTV GIEßEN HE GER 1998
24. GÖBHARD, Simon MTV GIEßEN HE GER 2000
25. EINENKEL, Daniel TV LANGEN HE GER 1999
26. BECKER, Nils TG DÖRNIGHEIM HE GER 2001
27. ARNOLD, Yannick TG DÖRNIGHEIM HE GER 2002
28. RÜTH, Lorenz TFC HANAU HE GER 2002
29. OTT, Elias DARMSTÄDTER FC HE GER 2002
30. SCHMIDT, Simon WIESBADENER FC HE GER 1998
31. BINAS, Florian TG DÖRNIGHEIM HE GER 2001
32. GROCHOWINA, Anton TFC HANAU HE GER 1998

33. KAIB, Simon TG DÖRNIGHEIM HE GER 2002
34. HASCHE, Valentin TV LANGEN HE GER 2002
35. ROSSI, Lorenzo TFC HANAU HE GER 2002
36. KATO, Reise Thomas SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2002
37. SCHEJBALT, Jan Hendrik TFC HANAU HE GER 2001
38. ROSSI, Fabio WIESBADENER FC HE GER 2000
39. WENDT, Henry SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2000
40. WOSCH, Moritz TG DÖRNIGHEIM HE GER 2002
41. GROß, Luis TG HANAU HE GER 2000


